
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.6 

 
OGGETTO: 

Valorizzazione patrimonio immobiliare dell'Ente.           
 
L’anno duemiladiciassette addì ventiquattro del mese di marzo alle ore ventuno e 

minuti zero nella Sala Consiliare. 
Previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termine di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione. 
Risultano Presenti:: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Presidente Sì 

2. CARINI Andrea - Consigliere Sì 

3. BERGOMI Maurizio - Consigliere Sì 

4. BELTRAMI Paola - Consigliere No 

5. BRANCACCI  Sergio - Consigliere No 

6. MANTOVAN Paolo - Consigliere Sì 

7. FERLINI Giuseppe - Consigliere No 

8. RAINA  Roberto - Consigliere Sì 

9. VIDALI Giampaolo - Consigliere No 

10. COLLI Giuliana - Consigliere No 

11. GRAMEGNA Mattia - Consigliere Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 5 

 

Partecipa il Segretario Comunale MAGGIORI Dott. Gabriele  
 
Il Signor FALBO Giorgio nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
seguente pratica segnata all’ordine del giorno 



OGGETTO: Valorizzazione patrimonio immobiliare dell'Ente.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Visto l’art. 58 della Legge n. 133 del 6 agosto 2008 che prescrive di redigere un apposito 

elenco, sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso i propri archivi e uffici, 

dei singoli beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali all’esercizio 

delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione; 

 

Dato  atto che l’elenco degli immobili di proprietà dell’Ente così composto: 

 

               

 BENE   LUOGO   DESTINAZIONE D' USO 

               

 Municipio Via Roma n. 5 Bene strumentale all' attività istituzionale 

 Ambulatorio Via Roma n. 5 Bene strumentale all' attività istituzionale 

 Autorimessa scuolabus             

 ed auto vigilanza Via Roma n. 5 Bene strumentale all' attività istituzionale 

 Centro sociale "Nuovo             

 Circolo A. Thomas" Via Roma n. 5 Bene in comodato d' uso gratuito 

 Area campo sportivo Via Roma n. 5 Bene in locazione "Soc. Sportiva F.C. Barbianello" 

 
Centro Sportivo 
Polifunzionale Via Roma n. 5 Bene in convenzione   

 Cimitero Comunale Via Scuropasso snc Bene strumentale all' attività istituzionale 

 Farmacia Comunale Via Roma n. 5 
Bene in locazione  alla Dott.ssa Riccardi 
AnnaMaria 

 Appartamenti comunali P.zza Vitt. Emanuele II 
Bene in locazione alle Fam.Guerci, Malocci, 
Rigano 

 "Palazzo Nocca" n. 5   Bonora, Salvaneschi   

 Area parco Giochi     
Zona a verde pubblico attrezzato e bene 
strumentale 

 "Thomas Arrivati" Via Roma n. 5 all' attività istituzionale   

 Area parco Giochi     
Zona a verde pubblico attrezzato e bene 
strumentale 

 giardino Palazzo Nocca Via Montebello snc all' attività istituzionale   

 Area parco Giochi     
Zona a verde pubblico attrezzato e bene 
strumentale 

 "Marco Forni" Frazione Bottarolo snc all' attività istituzionale   

 

 
Area edificabile adiacente al 
campo sportivo 
 

Via  
Giovanni 
XXIII  Verde attrezzato 

 

evidenzia che gli stessi sono strumentali alle attività istituzionali;  

 

Ritenuto pertanto di non poter individuare beni immobili non strumentali alle proprie funzioni 

istituzionali che siano inutilizzati e come tali suscettibili di valorizzazione ovvero di 

dismissione; 

 

Visto il parere del responsabile del servizio, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. 

Lgs. N. 267/2000; 

 



Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che non risultano ad oggi sul territorio Comunale beni immobili non strumentali 

suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione ai sensi dell’art. 58 della Legge n. 133 del 

06/08/2008. 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente   eseguibile ai sensi dell’art.134, comma  4  D.Lgs.  n. 267/2000;



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
F.to : FALBO Giorgio 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : MAGGIORI Dott. Gabriele 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 12/05/2017  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Segretario Comunale 
F.to : MAGGIORI Dott. Gabriele 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Città , lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

 Si certifica che il  24-mar-2017  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 24-mar-2017 
 

Il Segretario Comunale 
MAGGIORI Dott. Gabriele 

 
 


